
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

”BLERJE KONDICIONERË DHE PAJISJE ELEKTRO-SHTËPIAKE PËR 

UNIVERSITETIN E MJEKËSISË, TIRANË” 

 

Modeli i Kondicionerit 

Kondicioner 12 000 BTU 

Specifikimet Teknike 

Energjia Elektrike Ph-V-Hz 220-240V ~ 50 Hz, 1Ph 

Ftohje 

Kapaciteti Btu/h 12000 

Hyrje W 1095 

Korenti A 4.9 

EER W/W 3.21 

Ngrohje 

Kapaciteti Btu/h 12500 

Hyrje W 1015 

Korenti A 4.5 

COP W/W 3.32 

Qarkullimi i ajrit brenda (Hi/Mi/Lo) m3/h 580/500/400 

Niveli i zhurmes brenda (Hi/Mi/Lo) dB(A) 41/38/35 

Hyrja Qendrore 

Dimensioni (W*D*H) mm 790*196*275 

Paketimi (W*D*H) mm 865*265*350 

Pesha Neto Kg 8/10 

Dalja e ajrit m3/h 1800 

Niveli i zhurmes jashte dB(A) 54 

Njesia e Jashtme 

Dimensioni (W*D*H) mm 780*250*540 

Paketimi (W*D*H) mm 910*335*585 

Pesha Neto Kg 26/28 

Lloji antipiretik g R410A/760g 

Antipiretik i mprehte 

Gazi mm(inch) Φ6.35/Φ12.7 (1/4"/1/2")  

Gjatesia e tubit antipiretik m 20 

Diferenca e nivelit m 8 

Temperatura 

Ngrohje/ftohje (brenda) °C 17-30 

Ngrohje/ftohje (e jashtme) °C 18-43/-7-24 

 

Modeli i Kondicionerit 



Kondicioner 18 000 BTU 

Specifikimet Teknike 

Energjia Elektrike Ph-V-Hz 220-240V ~ 50 Hz, 1Ph 

Ftohje 

Kapaciteti Btu/h 18000 (5100-22000) 

Hyrje W 1640 (380-2300) 

Korenti A 7.2 (1.8~10.2) 

EER W/W 3.21 

Ngrohje 

Kapaciteti Btu/h 18500 (5300-23000) 

Hyrje W 1500 (350~2000) 

Korenti A 6.6 (1.6~9.0) 

COP W/W 3.61 

Qarkullimi i ajrit brenda (Hi/Mi/Lo) m3/h 600/480/400 

Niveli i zhurmes brenda (Hi/Mi/Lo) dB(A) 45/42/38 

Hyrja Qendrore 

Dimensioni (W*D*H) mm 930*198*275 

Paketimi (W*D*H) mm 1015*265*350 

Pesha Neto Kg 10/13.5 

Dalja e ajrit m3/h 2200 

Niveli i zhurmes jashte dB(A) 54 

Njesia e Jashtme 

Dimensioni (W*D*H) mm 760*285*590 

Paketimi (W*D*H) mm 887*355*645 

Pesha Neto Kg 37.5/39 

Lloji antipiretik g R410A/1180g 

Antipiretik i mprehte 

Gazi mm(inch) Φ6.35/Φ12.7 (1/4"/1/2")  

Gjatesia e tubit antipiretik m 20 

Diferenca e nivelit m 8 

Temperatura 

Ngrohje/ftohje (brenda) °C 17-30 

Ngrohje/ftohje (e jashtme) °C 0-50/-15-34 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

”BLERJE KONDICIONERË DHE PAJISJE ELEKTRO-SHTËPIAKE PËR 

UNIVERSITETIN E MJEKËSISË, TIRANË” 

 

 

Nr. Emertimi Njesia 
Sasia 

Rektorati 

Sasia 

FM 

Sasia 

FSHMT 

Sasia 

FMD 

Sasia 

Totale 

1 Kondicioner 12 BTU cope 6 
   

6 

2 Kondicioner 18 BTU cope 4 12 25 
 

41 

3 Frigorifer cope 
 

2 
  

2 

4 Lavatrice cope 
 

1 
  

1 

5 Fshesë me korent profesionale cope 
   

1 1 

 

 

Afati i lëvrimit të mallit:  10 (dhjetë) ditë nga data e nënshkrimit të kontratës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


